informar e orientar o público em geral.

Enquadramento
Legal:

Inciso IV do §3º do Art. 3º  Decreto nº 10.426, de 16 de
Julho de 2020

Crédito
Orçamentário:

19.122.0032.2000.0001, Plano Orçamentário 0004, PTRES
172601.
Fonte 1000 - 3.3.90.35 ( Serviços de Consultoria) - R$
319.633,62 (trezentos e dezenove mil seiscentos e trinta e
três reais e sessenta e dois centavos)

Documento assinado eletronicamente por Joao Barnabe da Silva Junior,
Coordenador de Formalização e Acompanhamento de Transferências
Voluntárias, em 04/08/2025, às 14:11 (horário oficial de Brasília), com
fundamento no § 3º do art.

[...]

(13020054) e Portaria MCTI Nº 8.085, de 15 de abril de 2024, DISPENSO a
celebração de Termo de Execução Descentralizada com o Ministério da
Cultura para "Executar serviços de Comunicação Corporativa para o Ministério da
Ciência, Tecnologia e Inovação" , no valor de R$ 319.633,62 (trezentos e
dezenove mil seiscentos e trinta e três reais e sessenta e dois
centavos), com fulcro no inciso IV do §3º do Art. 3º do Decreto nº 10.426, de 16
de Julho de 2020, respeitada a legislação em vigor.

Os créditos orçamentários deverão ser destacados às expensas da
funcional programática 19.122.0032.2000.0001, Plano Orçamentário 0004, PTRES